ДЗЯРЖЫНСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ,

СПОРТУ І ТУРЫЗМУ
ЗАГАД

	ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

СПОРТА И ТУРИЗМА
ПРИКАЗ

	       30.10.2017 № 701

	г.Дзяржынск

	г.Дзержинск

О проведении  круглогодичной
спартакиады учащихся

учреждений образования
Дзержинского района

С целью дальнейшего совершенствования физического воспитания и развития спорта в учреждениях образования, улучшения здоровья и физического развития учащихся, широкой пропаганды физической культуры и спорта среди учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о спартакиаде учащихся учреждений общего среднего образования Дзержинского района на 2017/2018 учебный год, утвердить главную судейскую коллегию по проведению круглогодичной спартакиады.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению круглогодичной спартакиады среди учреждений общего среднего образования в 2017/2018  учебном году.
3. Утвердить мандатную комиссию по проведению круглогодичной спартакиады среди учреждений общего среднего образования в 2017/2018  учебном году.
4. Утвердить главную судейскую коллегию по проведению круглогодичной спартакиады среди учреждений общего среднего образования в 2017/2018 учебном году.
5. Руководителям учреждений образования:

5.1.
организовать проведение спартакиады в учреждениях образования;
5.2.
принять  участие  в районной спартакиаде;
5.3.
предоставить в рамках проведения районной спартакиады спортивную базу и обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения соревнований;
5.4.
обеспечить соблюдение правил безопасности при проведении спортивных соревнований;

5.5. провести с ответственными лицами целевой инструктаж о соблюдении мер безопасности обучающимися учреждений образования при организации и проведении спортивно-массовых мероприятий с последующим оформлением в журнале регистрации инструктажа;
5.6. рекомендовать учителям физической культуры и здоровья проводить внеклассно-воспитательную и кружковую работу согласно специализации по полученной квалификации;

5.7. рекомендовать открытие в каждом учреждении кружок или секцию «Меткий стрелок» для учащихся, которые входят в состав команды по летнему и зимнему многоборью «Здоровье», летнему и зимнему многоборью «Защитник Отечества».
6. Ответственность за проведение районной спартакиады возложить на главного специалиста отдела образования, спорта и туризма Змачинского В.С., директора государственного учреждения «Детско-юношеская спортивная школа Дзержинского района» Юркевича М.М., директора государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Дзержинского района» Ящук Н.В..
7. Главному специалисту отдела образования, спорта и туризма, заместителю председателя оргкомитета Змачинскому В.С., директору государственного учреждения «Детско-юношеская спортивная школа Дзержинского района» Юркевичу М.М., директору государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Дзержинского района» Ящук Н.В.:
7.1.
обеспечить контроль за проведением спартакиады и созданием  безопасных условий её проведения;

7.2.
обеспечить после проведения каждого вида соревнования выполнение анализа уровня физкультурно-спортивной подготовки учащихся, своевременное вручение победителям наградных материалов (дипломов, грамот), представление приказов об итогах проведённых видов соревнований;
7.3. назначить за формирование команды и результат с последующей подготовкой в виде тренировок или учебно-тренировочный сборов ответственных лиц из числа победителей, призёров и лучших учащихся в каждом виде спорта;
7.4. проводить учебно-тренировочные сборы за счёт кружковой и секционной работы государственного учреждения «Детско-юношеская спортивная школа Дзержинского района», государственного учреждения «Физкультурно-оздоровительный центр «Единство» Дзержинского района», государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Дзержинского района»;
7.5. назначить и закрепить за сборными командами по видам спорта ответственных кураторов из числа работников государственного учреждения «Детско-юношеская спортивная школа Дзержинского района», государственного учреждения «Физкультурно-оздоровительный центр «Единство» Дзержинского района.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования, спорта и  туризма Змачинского В.С.

Начальник отдела

(подпись)
                В.И.Матусевич
С приказом ознакомлены:

        В.С.Змачинский
        М.М.Юркевич

Ящук

Дело, УО, ДЮСШ, ЦТДиМ
          УТВЕРЖДЕНО
                                                                             приказ отдела образования,

                                                                             спорта и туризма

  от 30.10.2017г. № 701
Организационный комитет
по проведению круглогодичной спартакиады среди учреждений общего среднего образования в 2017/2018  учебном году
1. Матусевич В.И. – начальник отдела образования, спорта и туризма Дзержинского райисполкома, председатель оргкомитета;

2. Змачинский В.С. – главный специалист отдела образования, спорта и туризма, заместитель председателя;

3. Юркевич М.М. – директор государственного учреждения «Детско-юношеская спортивная школа Дзержинского района»;

4. Ящук Н.В. – директор государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Дзержинского района»;

5. Кулевец С.В. – заместитель директора государственного учреждения «Физкультурно-оздоровительный цент «Единство» Дзержинского района;

6. Врублевская Н.Л. – методист отдела организационно-массовой работы государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Дзержинского района»;

7. Скуратович В.Л. – директор государственного учреждения образования «Гимназия №1 г. Дзержинска»;

8. Дальчанин Ю.А. - учитель физической культуры и здоровья государственного учреждения образования «Гимназия  г.Фаниполя»;

9. Баньковский Ю.А. - учитель физической культуры и здоровья государственного учреждения образования «Негорельская средняя школа №1»;

10. Лукашевич Е.К. - учитель физической культуры и здоровья государственного учреждения образования «Средняя школа №2 г.Дзержинска»;

11. Гарадецкая Л.А. – руководитель экономической группы отдела образования, спорта и туризма Дзержинского райисполкома;

12. Будаев М.С. – директор государственного учреждения «Детский оздоровительный лагерь «Дружба» п.Энергетиков»;

13. Левкович В.Л. – учитель физической культуры и здоровья государственного учреждения образования «Скирмантовский учебно-педагогический комплекс ясли сад-средняя школа»;

14. Ильин А.А. – учитель физической культуры и здоровья государственного учреждения образования «Демидовичский учебно-педагогический комплекс детский сад-базовая школа»;

15. Троцкий А.А. – учитель физической культуры и здоровья государственного учреждения образования «Томковичский учебно-педагогический комплекс ясли сад-базовая школа».

          УТВЕРЖДЕНО
                                                                             приказ отдела образования,

                                                                             спорта и туризма

  от 30.10. 2017г. № 701
Мандатная комиссия

по проведению круглогодичной спартакиады среди учреждений общего среднего образования в 2017/2018 учебном году
1. Змачинский В.С. – главный специалист отдела образования, спорта и туризма;
2. Юркевич М.М. – директор государственного учреждения «Детско-юношеская спортивная школа Дзержинского района»;
3. Врублевская Н.Л. – методист отдела организационно-массовой работы  государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Дзержинского района»;
4. Будаев М.С. – директор государственного учреждения «Детский оздоровительный лагерь «Дружба» п.Энергетиков».
          УТВЕРЖДЕНО
                                                                             приказ отдела образования,

                                                                             спорта и туризма

  от 30.10. 2017г. № 701
Главная судейская коллегия

 по проведению круглогодичной спартакиады среди учреждений общего среднего образования в 2017/2018  учебном году

1. Баскетбол  юн.  Юркевич М.М.– гл. судья, Степанов И.Ф., Левшуков П.В.
2. Баскетбол  дев. Юркевич М.М. - гл. судья, Головач А.Е.,  Баранов В.С., Медзер М.Л.
3. Волейбол юн. Горячко М.В.– гл. судья, Хацкевич И.С., Лукашевич В.А.

4. Волейбол  дев. Мелешко Л.В.- гл. судья, Басалай В.И., Лукашевич В.А.

5. Лыжные гонки  Юркевич М.М. - гл. судья, Дальчанин Ю.А.,

 Дявочко Е.П.

6. Л/кросс  Кулевец С.В. – гл. судья,  Юркевич М.М., Лукашевич Е.К.

7. Летнее многоборье «Защитник Отечества»  Юркевич М.М.- гл. судья, Горячко М.В., Степанов И.Ф.
8. Зимнее многоборье «Защитник Отечества» Юркевич М.М.- гл. судья, Горячко М.В., Дальчанин Г.А., Степанов И.Ф.
9. Снежный снайпер Юркевич М.М. - гл. судья, Дальчанин Г.А.,

Дявочко Е.П., Головач А.Е.
10. Олимпиада по предмету «Физическая культура и здоровье»

Юркевич М.М.- гл. судья, Скуратович В.Л., Горячко М.В., Баньковский Ю.А.
11. Летнее  многоборье «Здоровье»  Юркевич М.М.- гл. судья,

Горячко М.В., Степанов И.Ф.
12. Зимнее  многоборье «Здоровье»  Юркевич М.М.- гл. судья,

Горячко М.В., Степанов И.Ф., Врублевская Н.Л.

13. Шашки Уснич С.Г. – гл. судья, Врублевкая Н.Л.

14. Шахматы Уснич С.Г. – гл. судья, Врублевкая Н.Л.
15. Футбол Юркевич М.М. – гл. судья, Хацкевич И.С., Дмитриев В.А.
16. Настольный теннис Тюшкевич О.С. – гл. судья, Тюшкевич Е.Б., Плеханова И.Н.